Conseil Municipal du 9 décembre 2014

Proces-verbal

Présents : BARTOU C. - BOMONTY. - CETRE D. - CHALMEY A. - FAIVRE J.P. - GARCIA J F. -
KALANQUIN JP. - LUAS A, - ROBIN MP. - VIEILLE I. - MASSON S. - FALLOT JP. -
DORMOY L.

Absent(s) excusés : LUAS C.- CLERC C.

Secrétaire de séance : DORMOY L.

Approbation du procés-verbal de la réunion précédente

Changement de Propanier
* BUTAGAZ : Propanier actuel, résiliation contrats de fourniture de nos 3 sites (église, mairie et
salle des fétes)
* ANTARGAZ : non retenu
* PRIMAGAZ : retenu
A la suite de notre appel d'offres, la meilleure proposition est primagaz.
DCM: Accord du Conseil Municipal et autorise le Maire a signer les documents
correspondants a l'unanimité.

Secrétariat achat de mobilier :
Changement de bureau + fauteuil devis : 1 407,60 € HT (remise commerciale 450 €)
DCM : Accord du Conseil Municipal et signature du devis a l'unanimité.

Recensement
Nomination de I'agent
- Rappel : Coordinatrice : Sylvie BONNET
DCM : Accord du Conseil Municipal et arrété correspondants a l'unanimité.

Eclairage village
Pour la période des fétes entre le 20/12/2014 et le 05/01/2015.
Accord du Conseil Municipal a l'unanimité.

Travaux atelier municipal et locaux des associations
* Installation point d'eau inexistant & I'atelier communal y compris linstallation d'une douche.
Devis : 1 714 € chauffe-eau Cabine douche : 791 €
* De méme distribution en eau chaude des locaux vannerie, ACLPE et ACCA. Devis: 3 308.60 €
Le Conseil Municipal demande des autres devis pour comparaison.

Subventions
Le Maire expose au Conseil Municipal d'attribuer les subventions correspondantes.
- Ecole de Pusx-égenoux :

- Activité voile pour les 2 classes (30 mars au 29 mai 2015) : 300,16 €

- Activité piscine (classe de M. MALCHAUSSE, du 5 janvier au 23 mars 2015) : 670,10 €
- Ecole de Pusey :

- Activité piscine (avril & juin 2015) : 35,96 €

DCM : Accord du Conseil Municipal a 'unanimité.

Travaux entretien d'espaces verts pour |'année 2015 par Interm'aid
*2 interventions par mois du mois d'avril au mois d'octobre 2015 inclus Devis : 3 200 €
(sans ramassage du produit de la tonte).
DCM : Accord du Conseil Municipal et signer le devis correspondant a I'unanimité.



Attribution de l'indemnité du Percepteur.
L'indemnité par an au taux de 100 % est d'environ 340 € net.
DCM : Accord du Conseil Municipal & 'unanimité.

Télétransmission
Suite & la délibération prise le 29 septembre 2014, pour la télétransmission des actes en
préfecture, la CAV nous a donné un modéle de délibération erroné donc nous devons reprendre la

délibération avec le nouveau modéle.
Nous aurons besoin d'un certificat pour la télétransmission qui nous sera facturé 130 € a l'année.

DCM : Accord du Conseil Municipal a 'unanimité.

Décision modificative n® 3 (Budget Commune)

Les crédits prévus au BP étant insuffisants, il est proposé la modification suivante :

Compte 73925/014, atténuation de produits : +220,00€
Compte 6531/65, indemnités élus : -245,00€
Compte 66111/66, intéréts réglés a échéance : +25,00€

Aprés en avoir délibéré, le Conseil Municipal, a 'unanimité, accepte ces propositions.

Convention cadre initiale de mise a disposition de personnel non titulaire par le service de
missions temporaires

Le Maire expose au Conseil Municipal que suite au Conseil d'administration du Centre de Gestion, en date
du 28 novembre 2014, il a supprimé le forfait journalier « transport » de 7 € dont s'acquittait la commune.
En conséquence, un avenant doit étre signé avant la fin de 'année 2014 pour Etre pris en compte au 1°
janvier 2015.

Aprés en avoir délibéré, le Conseil Municipal, a 'unanimité :
- accepte cette proposition,
- donne pouvoir au Maire pour signer l'avenant correspondant.

Compte-rendu de réunions :
RPI : Accord pour les 5 minutes supplémentaires, ramassage scolaire pusy) en attente
Commission culture et animation : en cours
Commission Internet : vu la maquette et précise que le site n'est pas terminé.
Gazette : différée

*Informations :
Cérémonie des veeux : Etendue & toute la population, impossible de le faire le vendredi 16/01/2015
(Veeux de Monsieur Le Préfet a la méme date) donc samedi 17/01/2015
Affouage : proposition de tirage au Sort pour les lots de bois
Assainissement : pour information, copie rapport n°3-1de la CAV
Entrée Pusy : Pour information : AED 2012, Subvention restante de 6 585 € + (relance BTP 10 %)
65850€= 724350%€
Moins-value :
DCM : Accord du Conseil Municipal pour la moins-value de 1 104,20 €
FCTVA sur Investissement 2013 : 33 580 €
FCTVA Presbytére : janvier 2015 (environ 30 000 €)
SITA: Visite en janvier 2015
Téléthon: 2 219,35 € SUSP

é
Le Maire, {:-fff

-
L}




